

کفاشیان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: امثال علی دایی سمت مدیریت فدراسیون نمی‌آیند

# مجلس مستقل بودن فدراسیون را مصوب نکند تعلیق می‌شویم

۲ میلیارد دلار گرفت؛ ان شاءالله بقیه‌اش را نمی‌دهیم! ■ کاندیدای ریاست فدراسیون را دو نفر تایید کنند، کافی است



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در تاریخ ۸ آذر و این بار به خاطر شیوع ویروس کرونا به صورت وینبار و با حضور تمامی اعضا برگزار و سرانجام اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال مصوب و مقرر شد بند اصلی که به مستقل غیردولتی بودن فدراسیون فوتبال اشاره می‌کند نیز تا یک سال آینده تعیین تکلیف و برای فیفا ارسال شود، چرا که در غیر این صورت و طبق اظهار نظر نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، این فدراسیون تعلیق شده و مشکلات چندبرابر خواهد شد. در خصوص برگزاری این مجمع و حواشی آن و سایر مسائل روز فوتبال از جمله رای ویلموتس با نایب‌رئیس فدراسیون تماس گرفتیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با علی کفاشیان را در ادامه می‌خوانید.

|||

شنیده بودیم کرونا گرفته‌اید. مشکل برطرف شد؟

خدا را شکر من مشکل زیادی نداشتم. البته کرونا می‌خفیف بود.

دوران قرنطینه به پایان رسید؟

بله دوسه هفته‌ای می‌شود قرنطینه هم به پایان رسیده و مشکل خاصی ندارم.

البته شما هنوز هم ورزش می‌کنید و می‌دوید و شاید همین موضوع سبب شد کرونا خیلی اذیت‌تان نکند.

بله، درست است. من بدنم را قوی کرده و قوی نگه داشتم و به نظر من همین است که شما می‌گویید. شاید اگر ورزش نمی‌کردم، مشکلاتم بیشتر می‌شد و بیشتر اذیت می‌شدم.

برویم سراغ مجمع عمومی فدراسیون فوتبال. می‌شد حدس زد با توجه به برگزاری این مجمع به صورت وینبار حاشیه‌ها هم کمتر از همیشه و مجامع قبلی باشد!

بله درست است. البته من هم چون تهران نبودم، از طریق موبایل و به صورت غیرحضور در مجمع حضور داشتم و در جریان امور قرار گرفتم.

شما ۸ سال به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال به دفعات مجامع مختلف را برگزار کردید. تفاوت این مجمع که به عنوان نایب‌رئیس در آن حضور داشتید و آن زمانی که رئیس بودید در چه چیزی بود؟ از لحاظ ساختاری هم تفاوتی با گذشته داشت؟

در صورت برای اولین بار بود که مجمع به این شکل جدید آن هم به خاطر کرونا برگزار می‌شد. تفاوت آن هم در این موضوع بود که اعضای زمانی که مجمع به صورت حضوری برگزار می‌شد سوال‌هایی داشتند و بحث‌هایی شکل می‌گرفت که این بار به خاطر شرایط برگزاری این اتفاقات نیفتاد. اتفاقات و جریانات را هم همه از قبل می‌دانستند، ضمن اینکه همه خسته بودند از اینکه چرا انتخابات برگزار نشده و اساسنامه مصوب نمی‌شود و خدا را شکر که در پایان همه در خصوص تصویب اساسنامه و سایر مسائلی که اتفاق افتاد همکاری کردند و به آن رای دادند. در واقع از لحاظ برگزاری و مدیریتی این مجمع نسبت به دوره‌های قبل راحت‌تر برگزار شد.

تاریخ قطعی و نهایی انتخابات فدراسیون فوتبال مشخص شد؟

قرار شد هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال جلسه‌ای را برگزار کرده و طی آن تاریخ

قطعی انتخابات فدراسیون مشخص و اعلام شود.

در مورد موضوع بازنشسته‌ها و اینکه چه کسانی حق ثبت‌نام برای ریاست یا سایر سمت‌ها را داشته باشند، صحبتی در مجمع صورت گرفت؟

خیر، کمیته انتخابات براساس اساسنامه جدید مشخص شده و به غیر از رئیس که فعلا و طبق قانون فعلی باید بازنشسته نباشد، بقیه اعضا حتی بازنشسته‌ها هم می‌توانند برای سایر سمت‌ها ثبت‌نام کرده و هیچ محدودیتی وجود ندارد. در این مورد دیگر سابقه زیاد و تایید زیادی هم برای ریاست فدراسیون لازم نیست و یکی دو نفر تایید کنند، کافی است. به همین منظور شرایط برای ورود و کاندیدا شدن نسبت به قبل آسان‌تر شده است و سابقه مدیریت برای ریاست کمتر شده و از این جهت اوضاع بهتر شده و دیگر کسی نمی‌تواند بگوید جلوی مرا گرفتند و اجازه ندادند در انتخابات ریاست فدراسیون شرکت کنم؛ هرکسی هست که به میدان بیاید بسم‌الله، چون دیگر تعداد رای مهم است.

ولی همچنان برخی موانع برای ورود فوتبالی‌های مطرح مثل دایی و سایرین به عرصه انتخابات به خصوص

برای حضور در جمع کاندیداهای ریاست وجود

دارد، چرا که ۱۰ سال مدیریت به ۴ سال

کاهش پیدا کرده و چند بند دیگر

که موانعی را ایجاد می‌کند.

چرا این صحبت‌ها مطرح

می‌شود؟

چون فوتبالیست‌ها

معمولا در جایی مدیریت

نکرده‌اند، حالا می‌خواهد

قانون ۱۰ سال باشد یا ۴

سال یا یک سال. چه فرقی

می‌کند؟

چرا بالاخره آنها در باشگاه‌ها

مربی بودند و اگر بخواهند

بیایند مشکلی وجود ندارد،

ضمن اینکه این دوستان که

هیچ وقت برای ریاست این جور

جاهانی نمی‌آیند، در سیاست آنقدر

مشکلات وجود دارد که آنها به

طرفش نیایند و دلایل خاص دیگری

هم وجود دارد که این اتفاق نیفتد، اما

بازهم تاکید می‌کنم فوتبالیست‌ها در

باشگاه‌هایشان سابقه ورزشی دارند

و مشکلی نیست و می‌توانند معادل

آن را برای مدیریت به‌عنوان سابقه

بیاورند، آنها قدم جلو بگذارند مشکلی

وجود نخواهد داشت.

اساسنامه هم که فوتبال ما را تا مرز



تعلیق برد بالاخره تایید شد. گویا قرار است طی یک سال نسخه نهایی را برای فیفا ارسال کنیم.

بله، البته در نسخه نهایی فقط بندی هست که مصوبه مجلس و دولت را می‌خواهد که تایید می‌کند فدراسیون فوتبال مستقل غیردولتی به‌شمار می‌رود و فقط باید آن را اصلاح کرده و قانونش را تصویب کنند.

پس مجلس باید این موضوع را مصوب کند. چه زمانی قرار است این کار انجام شود؟

بله، باید مجلس آن را قانون کند. در خصوص زمان آن هم بعد از اینکه هیات‌رئیس جدید انتخاب شد، اعضا قرار است این طرح را برای وزارت ورزش ارسال کنند و وزارت هم قول داده که مصوبه دولت را بگیرد و آن را برای مجلس ارسال کند.

مجلس که برای مصوب کردن این بحث مشکلی ندارد؟

به هر حال باید این کار را انجام دهد. اگر این کار را نکند، فوتبال مان تعلیق می‌شود.

چون یک‌سری می‌گویند این کار برخلاف مصالح و منافع ملی به‌شمار می‌رود.

خیر، این طور نیست. اصلا به نظر من سایر فدراسیون‌ها هم باید از مجلس مصوبه مستقل غیردولتی بودن را بگیرند. چه معنی دارد که الان این طور نیستند. اصلا دولت پول هم ندهد، سایر فدراسیون‌ها در اساسنامه مستقل و غیرانتفاعی و غیردولتی شده و مشکلی هم به‌وجود نخواهد آمد.

فوتبال از قبل تبلیغات محیطی و به شکل‌های مختلف پول درمی‌آورد. سایر فدراسیون‌ها

تقریبا نیوگام بودجه دولت هستند.

اگر مصوبه قانونی گرفته شود و امور به‌صورت قانونی پیش برود، دولت می‌تواند از محل درآمدها به تیم‌های ملی کمک کند، چون بالاخره تیم‌های ملی جزء افتخارات مملکت محسوب شده و می‌توان به آنها کمک کرد و مشکلی وجود نخواهد داشت.

اگر قانون فعلی در خصوص منع حضور بازنشسته‌ها در ریاست

فدراسیون فوتبال وجود نداشت،

شما حاضر بودید دوباره

کاندیدای ریاست فدراسیون

فوتبال شوید؟

من ۱۰ تا ۱۲ سال در فوتبال بودم

و دیگر مثل جوان‌ترها انگیزه سابق

را ندارم و همان دیگران که انگیزه دارند

و علاقه دارند و فکر می‌کنند آنجا چه خبر است

بیایند بهتر است. ما که اول و آخرش را رفتیم و

دیدیم چه خبر است.

حمایت برخی هیات‌ها از عضو بازنشسته هیات‌رئیس در انتخابات فوتبال

## طغیان بازنشسته‌ها علیه قانون

از نسوی دیگر جریان حاکم در فدراسیون فوتبال به هیچ وجه اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان در این فدراسیون را نپذیرفته و آنها با همین منطق وارد انتخابات می‌شوند. نکته تاسف‌برانگیز و نگران‌کننده حمایت بخشی از مجمع فدراسیون و

اعتراض نماینده مجلس به اساسنامه فدراسیون فوتبال

### چرا بازنشسته‌ها مجوز گرفتند؟

دلیل این اتفاق با اعتراض نمایندگان مجلس همراه بود و احمد راستینه، نماینده مجلس شورای اسلامی به این موضوع معترض شد. حالا باید منتظر ماند و دید آیا بازنشسته‌ها در انتخابات آتی فدراسیون فوتبال شرکت خواهند کرد یا اینکه دستگاه‌های نظارتی مقابل حضور آنها ایستادگی می‌کنند.

خصوصا برخی هیات‌های استانی از گزینه همین جریان است و البته پی بردن به دلیل این حمایت غیرموجه چندان دشوار نیست.

روسای هیات‌هایی که بعضی از آنها با تکیه بر لابی و رانت چندین دهه در سمت خود باقی مانده‌اند و سال‌هاست از بازنشستگی هم عبور کرده‌اند باور دارند شکست جریان حاکم و به‌طور مشخص اجرای قانون به منظور کنار رفتن بازنشسته‌ها در هیات‌رئیس فعلی فدراسیون امکان اجرای همین قانون در هیات‌های استانی را فراهم می‌کند. آنها گزینه بازنشسته انتخابات پیش‌روی را آخرین سدر در مقابل اجرای قانون می‌بینند تا خودشان نیز ماندنی شوند.

با همین توجیه یکی از روسای بازنشسته هیات‌ها در این خصوص می‌گوید: «آقای... باید مقابل این قانون مقاومت کند و با قدرت برای ریاست فدراسیون بیاید. همه ما از او حمایت می‌کنیم. فدراسیون مستقل است پس هیات‌ها هم مستقل هستند و نباید بگذاریم نیروهای با تجربه (بازنشسته) را با این بهانه کنار بگذارند.»

عمر مدیریتی بعضی از این روسا در هیات‌های فوتبال استان‌ها به چند دهه می‌رسد اما با لابی‌های همیشگی می‌توانند همچنان در این سمت حضور داشته باشند. باید دید ائتلاف بازنشسته‌ها علیه قانون این بار هم موفق خواهد شد یا خیر اما می‌توان پیش‌بینی کرد که با استمرار حضور جریان حاکم همچنان روزگار فوتبال سیاه خواهد بود!

## آگهی

آقای سعید آرشامهر کارمند بانک ملی ایران، به اطلاع می‌رساند: به موجب رای شماره ۲۳۰۲/۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان که رای صادره به دلیل عدم اعتراض شما نسبت به آن در مهلت مقرر در قانون قطعیت یافته از تاریخ بیست‌وهفتم مهرماه سال یک هزار و سیصد و نود و نه به انفسال موقت از خدمت بانک به مدت شش ماه محکوم می‌گردید. لذا مراتب طبق ماده (۷۳) قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی، یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار برای اطلاع شما درج می‌گردد. م.الف ۲۷۶۱

بانک ملی ایران

شماره شناسنامه ۴۵۲۸۰ صادره از یزد در مقطع کارشناسی رشته علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۵۵۵۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید مودن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عرفان شکیباپور فرزند حسین به شماره ملی ۱۲۷۰۶۵۶۰۷ صادره از اصفهان در مقطع دکترای عمومی رشته دامپزشکی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۱۵۹۷۱۱۵۰۳۷۹۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی شهر، تقاطع بلوار شهید مودن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

گواهی موقت پایان تحصیلات اینجانب نادیا محمدی سلیمانی فرزند علی به شماره ملی ۳۰۲۷۷۸۱۷ در مقطع کاردانی رشته بهداشت عمومی - خانواده صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مرجان کاشی طرفی فرزند فریدون به شماره شناسنامه ۴۸۲ صادره از تهران- شمیران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان فرانسه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۵۸۰۱۰۱۰۸۴۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد.

از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران- پاسداران-نیستان نهم ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سعید شیبانی فرزند میرزاآقا به

سایت روزنامه

www.FARHEEKHTEGAN.ir

فرهنگیستان